ATA DE POSSE DO CONSELHO TUTELAR DE SERRA NEGRA/SP

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (10/01/2024), às quinze horas no Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid, Rua Nossa Senhora do Rosário, número seiscentos e trinta, no Salão de Atos, segundo andar, Centro, Serra Negra/SP, realizouse a solenidade de posse dos Conselheiros Tutelares eleitos no pleito realizado no dia primeiro de outubro de dois mil e vinte e três. No início da assembleia formaram a mesa as autoridades; O Ilmo. Prefeito do município Sr. Elmir Kalil Abi Chedid, a Primeira-dama Sra. Deborah Aguilar Molina Abi Chedid, o Juiz da Vara da Infância e Juventude Dr. Carlos Eduardo Silos de Araújo, Juíza da Primeira Vara Dr. Juliana Finatti, A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social Sra. Daniele Brandini Pachioni Siloto, o Presidente do Conselho dos Direitos da Criança e Adolescente Dr. Torquato Francisco Grou Lopes, O Presidente da Câmara dos Vereadores Sr. Wagner da Silva Del Buono e o Chefe de Gabinete Sr. Rodrigo Demattê Angeli. Os Conselheiros Tutelares, Sra. Elizabeth Aparecida Kassai Nascimento, Sra. Izabeli Vitória Maciel, Sr. José Guilherme Leonel de Rezende Förster, Sr. José Maria Valentino, Sra. Rosângela Aparecida Oliveira Afonso, foram empossados como Conselheiros Tutelares pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, Sr. Elmir Kalil Abi Chedid, ato contínuo, após o pronunciamento das autoridades presentes, a solenidade de posse foi encerrada pelo Sr. Prefeito Municipal. Nada mais, eu Elisabete Cordeiro, secretária executiva do Conselho da Criança e do Adolescente de Serra Negra – CMDCA, lavrei a presente ata a qual vai assinada por todos os presentes abaixo.

> Elmir Kali Abi Chedid Prefeito Municipal

Daniele Brandini Pachioni Siloto
Secretária da Assistência Social

Forquato Francisco Grou Lopes
Presidente do CMDCA

Elizabeth Ap. Kassai Nascimento Conselheira Tutelar empossada

Izabeli Vitória Maciel

Conselheira Tutelar empossada

José Guilherme L. Rezende Förster Conselheiro Tutelar empossado

José Maria Valentino

Conselheiro Tutelar empossado

Rosângela p. Oliveira Afonso Conselheira Tutelar empossada